МОУ «БОБРАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ

29 января  2008 года

№ 6
Об установлении новой системы

оплаты труда для работников школы

Во исполнение приказа управления образования и спорта от 29.01.2008 г № 47 «Об установлении новой системы  оплаты труда для работников общеобразовательных учреждений Ракитянского района» и в целях сохранения отраслевых особенностей исчисления  заработной платы и упорядочения  системы  оплаты  труда педагогических     работников       школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2008 года новую систему оплаты труда для работников МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа».

2. Для перехода на новую систему оплаты труда использовать «Методику  формирования системы оплаты труда и стимулирования работников государственных  образовательных учреждений Белгородской области и муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», утвержденную   постановлением правительства Белгородской области № 291-пп от 24 декабря 2007 года «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года № 236-пп».

3. Утвердить положение о распределении стимулирующей части ФОТ для учителей,  классных руководителей, заместителей руководителя (Приложение №  1).

4. Распределять стимулирующую часть фонда оплаты труда учителям, классным руководителям, заместителям директоров с Управляющим Советом школы, согласно его компетенции, определенной  «Положением об Управляющем совете».
5. Внести дополнения и изменения в «Коллективный договор» и должностные инструкции работников школы.
6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

В.Забуга